2

Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.07.2021                                                   № 324                                                     г. Змеиногорск
О внесении изменений и дополнений в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги       «Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов»

На основании Федеральных законов от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг», от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Устава муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством административного регламента по  предоставлению архивным отделом Администрации Змеиногорского района муниципальной услуги «Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги       «Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов», утвержденный постановлением Администрации Змеиногорского района от 26.07.2018 №393, следующие изменения и дополнения:
1) в  пункте 2.6:
- подпункт 7 изложить в следующей редакции:
 «7) Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» - далее Федеральный закон №210-ФЗ)»;

- подпункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) Приказ Росархива от 02.03.2020 №24 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных организациях»;
2) пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
 «2.9. При предоставлении муниципальной услуги муниципальный архив не вправе требовать от заявителя предоставления документов, установленных абзацем 1 пункта 2.7.1,  пунктами 2.7.2.1, 2.7.2.2 Настоящего регламента, а также документов определенных частью 1 статьи 7 Федерального закона №210-ФЗ, иных документов, не предусмотренных законодательством.»;
3) пункт 2.16.2  дополнить абзацем 9 следующего содержания:
«обустройство территории, прилагающей к зданию архивного отдела парковкой общего пользования осуществляется, исходя из финансовой возможности районного бюджета, к ней предъявляются требования, установленные частью 9 статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».»;
4) пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Заявитель вправе представить на личном приеме в муниципальный архив, либо направить почтой (электронной почтой) документы либо их копии, связанные с темой запроса (копия трудовой книжки или сведения о трудовой деятельности и трудовом стаже; сведения о награждениях, подтверждающие правовые основания владения и пользования объектами недвижимости и др.), для приобщения их к запросу.»;
5) в пункте 4.2 слова «Глава Администрации района» заменить словами «Глава района».

6) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Заявители имеют право на досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления, должностных лиц органа местного самоуправления либо муниципальных служащих при предоставлении ими муниципальной услуги, а также право на получение сведений и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы, на обжалование решений и действий (бездействия) Многофункционального центра, работника Многофункционального центра при предоставлении ими муниципальной услуги.»;
7) пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. Заявитель может обратиться с жалобой в случаях, установленных статьей 11.1. Федерального закона №210-ФЗ.»;
8) пункт 5.14. изложить в следующей редакции:
«5.14. По результатам рассмотрения жалобы должностное лицо органа, предоставляющего муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом местного самоуправления опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Алтайского края, муниципальными правовыми актами;
В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
2) отказывает в удовлетворении жалобы.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.

9) в приложении 6 слова «Глава Администрации, Афанасьев Борис Александрович» заменить словами «Глава района Фролов Евгений Васильевич».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Змеиногорского района.
Глава Змеиногорского района                                                                                             Е.В.Фролов
Осмолова Н.В.

8(385)87 2-10-42